

ORIGINALE



CITTÀ DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 232 DEL 21 MAG. 2015

**OGGETTO: CONTRATTO DI QUARTIERE II - Quartiere Belvedere - UMI n. 5.
Realizzazione di un parco urbano ed annesso parcheggio.**

CODICE UNICO DI PROGETTO (C.U.P.): C38J11000000004

CODICE IDENTIFICATIVO GARA (C.I.G.): 07818746D4.

Presa d'atto del certificato di regolare esecuzione.

L'anno duemila quindici il giorno ventuno del mese di maggio in Castelvetro e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualità di **SINDACO** e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:

ERRANTE Felice Junior
CALCARA Paolo
STUPPIA Salvatore
SEIDITA Salvatore
RIZZO Giuseppe
MATTOZZI Matilde
INZIRILLO Filippo

- Sindaco
- Assessore
- Assessore
- Assessore
- Assessore
- Assessore
- Assessore

pres.	ass.
X	
X	
X	
X	
	X
	X
X	

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.

- **PREMESSO** che con delibera di Giunta Municipale n. 249 del 08.06.2011 venne approvato il progetto principale dell'intervento "CONTRATTO DI QUARTIERE II - Quartiere Belvedere - UMI n. 5 Realizzazione di un parco urbano ed annesso parcheggio" redatto in data 30.07.2008 dal Settore Opere Pubbliche del Comune per l'importo complessivo di € 515.000,00, così distribuiti:

• a) Lavori a base d'asta	€	436.165,18
• b) Oneri per la sicurezza	€	10.027,61
• b) Somme in Amministrazione ...	€.	68.807,21
• Sommano	€.	515.000,00
- CHE l'opera è stata interamente finanziata con fondi comunali giusto provvedimento del dirigente del Settore Opere Pubbliche ed altri Servizi Tecnici n. 764 del 31.12.2008;
- CHE I lavori sono stati affidati all'impresa ISGRO' Costruzioni SrL, con sede in Meri (ME), per l'aggiudicata somma di €. 330.641,12 al netto del ribasso d'asta del 24,1936%, oltre a €. 10.027,61 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, quindi, per un importo contrattuale netto di €. 340.668,73;
- CHE i lavori sono stati consegnati, in data 15.10.2013 e poichè l'art. 65 del Capitolato Speciale di Appalto fissava in giorni duecentodieci il termine utile per la loro ultimazione, la scadenza sarebbe dovuta avvenire con il giorno 13.05.2014;
- CHE I lavori vennero sospesi dal 06.05.2014 al 19.10.2014 e su richiesta dell'impresa esecutrice del 16.09.2014, in data 19.09.2014 il RUP, ai sensi dell'art. 26 del DM 145/2000, ha concesso quarantacinque giorni di proroga per l'ultimazione dei lavori, per cui la nuova data utile per rendere i lavori ultimati in tutte le sue parti, doveva avvenire entro il 05.12.2014
- CHE i lavori sono stati ultimati il in data 05.12.2014, entro il tempo utile previsto dal contratto, come da certificato del Direttore dei lavori reso in pari data;
- **VISTA** la relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione a firma del direttore dei lavori geom. Dott. Michele Caldarera, redatto in data 20.03.2015 con le seguenti risultanze:

A- Lavori al netto del ribasso.....	€	339.563,07
B- Acconti corrisposti		
- certificati di pagamento		
- n. 1 del 03.04.2014.....	€	100.000,00
- n. 2 del 20.06.2014.....	€	121.200,00
- n. 3 del 23.12.2014.....	€	106.800,00
o sommano gli acconti corrisposti	€	328.000,00
- Resta il credito dell'Impresa..	€.	11.563,07
I.V.A. al 10 %	€.	1.156,31
Totale credito.....	€	12.719,38

VISTO l'articolo 28 della legge 109/94 nel testo vigente in Sicilia;

VISTO l'articolo 208 del DPR 554/99 con le norme di recepimento in Sicilia;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge:

DELIBERA

1. **PRENDERE ATTO** della presentazione del certificato di regolare esecuzione con tutti gli elaborati tecnico-amministrativi allegati, relativo all'intervento "CONTRATTO DI QUARTIERE II - Quartiere Belvedere - UMI n. 5 Realizzazione di un parco urbano ed annesso parcheggio" redatto in data 20.03.2015 dal Direttore dei Lavori, con le seguenti risultanze:

A- Lavori al netto del ribasso.....	€	339.563,07
B- Acconti corrisposti		
- certificati di pagamento		
- n. 1 del 03.04.2014.....	€	100.000,00
- n. 2 del 20.06.2014.....	€	121.200,00
- n. 3 del 23.12.2014.....	€	106.800,00
o sommano gli acconti corrisposti	€	<u>328.000,00</u>
- Resta il credito dell'Impresa..	€.	11.563,07
I.V.A. al 10 %	€.	<u>1.156,31</u>
Totale credito.....	€	<u>12.719,38</u>

2. **DARE ATTO**, come dà atto, che la spesa è stata contenuta nei limiti di quella autorizzata con provvedimento del dirigente del Settore Opere Pubbliche ed altri Servizi Tecnici n. 764 del 31.12.2008.

3. **DEMANDARE** al dirigente del 3° Settore Uffici Tecnici il compimento di tutti i susseguenti e necessari atti di gestione scaturenti dalla presentazione del certificato di regolare esecuzione di cui all'oggetto.

L. n. 11/2011, art. 12 II° comma

CITTA' DI CASTELVETRANO

3° Settore Servizi Tecnici

LAVORI: CONTRATTO DI QUARTIERE II - Quartiere Belvedere - UMI n. 5 Realizzazione di un parco urbano ed annesso parcheggio

IMPRESA: ISGRO' Costruzioni Srl - Meri (ME)

CONTRATTO D'APPALTO: Rep.n. 8382 del 22.08.2013 registrato a Castelvetroano in data 02.09.2013 al n. 64

IMPORTO: Lavori a base d'asta €. 436.165,18 - Oneri per la sicurezza: €. 10.027,61

IMPORTO CONTRATTUALE: € 330.641,12 oltre € 10.027,61 per oneri per la sicurezza

CODICE UNICO DI PROGETTO (C.U.P.): C38J11000000004

CODICE IDENTIFICATIVO GARA (C.I.G.): 07818746D4

CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI

ex art. 172 del Regolamento dei Lavori Pubblici approvato con D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554

L'anno duemilaquindici (2015) il giorno cinque (5) del mese di dicembre in Castelvetroano

Il sottoscritto Direttore dei lavori, previo avviso all'Impresa precitata, è convenuto sul luogo dei lavori in oggetto ed ivi, con l'intervento della Sig.ra Rosalia Venuto in qualità di legale rappresentante dell'impresa appaltatrice;

ha proceduto ai necessari accertamenti e riscontri eseguiti in contraddittorio con l'Appaltatore a norma delle prescrizioni dell'art. 172 del Regolamento dei Lavori Pubblici approvato con D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554.

Alla presenza continua di tutti gli intervenuti e con la scorta del progetto, ha constatato che i lavori appaltati sono stati completamente ultimati in conformità del contratto di appalto e, pertanto, per ogni effetto di legge

CERTIFICA

che l'ultimazione dei lavori in oggetto è avvenuta il giorno 05.12.2014

L'IMPRESA
(Sig.ra Venuto Rosalia)


Isgrò Costruzioni S.R.L.
L'Amministratore Unico

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(geom. Dott. Michele Caldarera)

